



Virksomhedens eller organisationens navn:	<b>Nyborg Kommune</b> Civilsamfund, frivillighed og samskabelse
Virksomhedens eller organisationens formål - hvad beskæftiger virksomheden/organisationen sig med:	<p>I Nyborg Kommune blev der i 2023 vedtaget en innovativ kommunal civilsamfundsstrategi "Sammen kan vi mere" 2023-2026.</p> <p>Strategien bygger oven på arbejdet med blandt andet at udfolde frivillighedsområdet, samt at involvere flere foreninger og borgere i arbejdet med at løfte mennesker, skabe større trivsel og mindre ensomhed mv.</p> <p>Formålet med civilsamfundsstrategien er at skabe meget mere borgerdrevet engagement og sammenhængskraft i vores kommune og at øge samspillet mellem særligt kommunen og lokale aktører og frivillige. Det skal alt sammen ske på tværs af mærkesager, fokusområder og målgrupper.</p> <p>Der arbejdes med at udfolde 4 vigtige spor:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Social bæredygtighed og social innovation</li><li>• Samskabelse, fælles ansvarlighed og forpligtende partnerskaber</li><li>• Fællesskaber, frivillighed og aktiv deltagelse</li><li>• Forebyggelse af særligt ensomhed og isolation samt styrkelse af mental sundhed</li></ul> <p>De fire spor er - sammen med visionen om at vi sammen på tværs af kommune og civilsamfund kan mere - løftestang ind i bl.a. ungefællesskaber og dannelse, udfordrede børn og familier, mental sundhed og trivsel, integration og social inklusion.</p>
Titel på casen (innovationen):	Mere hverdagsaktivisme og flere unge i frivillighed og sociale indsatser.
Beskrivelse af baggrund for innovationsudfordringen:	<p>Med afsæt i ovenstående beskrivelse, er det et mål, at få endnu flere unge mennesker til at involvere sig i frivillighed – og gerne indenfor vigtige, aktuelle sociale mærkesager. Traditionelt set, er det desværre primært 'det grå guld' der løfter læsset i de frivillige sociale foreninger og kommunale institutioner.</p> <p>Den udvikling vil vi gerne lave om på. Der er nemlig et vigtigt dannelsesaspekt i at få flere unge til at involvere sig i frivillighed. Det er bl.a. gennem engagement, at vi som mennesker går fra at være <i>tilskuer</i> – til at være <i>deltager</i> – og videre til at være <i>medskaber</i> - og endelig til at være <i>initiativtager</i> i det lokalsamfund, som vi alle aktuelt er en del af.</p>
Innovationsopgave - områder, udfordringer ønsker virksomheden/organisationen m.v. et innovativt bud på?:	Så, hvordan kan vi innovativt ændre udviklingen og det faktum at flest ældre er frivillige? Hvordan kan vi motivere flere unge til at engagere sig i sociale indsatser og måske endda til selv at gå forrest med gode hverdagsaktivistiske tiltag, der gør en forskel for andre? Hvilke hverdagsaktivistiske tiltage kan igangsættes og drives af unge? Hvad kan kommune og unge løfte sammen og løse? Hvilke aktuelle dagsordner og involveringsformer appellerer til unge i dag?

<p>Øvrige bemærkninger af relevans for forståelse af eller rammen for innovationsopgaven:</p>	<p>I Nyborg Kommune har vi:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Civilsamfundsstrategien 'Sammen kan vi mere'</li><li>- Frivilligcenter Nyborg, der hjælper frivillige og foreninger med at igangsætte initiativer</li><li>- Den Sociale vejviser – Din vej ind i Fællesskaber – En oversigt over frivilligt drevet aktiviteter og tilbud i Nyborg Kommune</li></ul>
<p>Har I mulighed for at give sparring således at de unge evt. kan kontakte jer? Skriv mobilnr. og mail.</p>	<p>Jannie Nørregaard Rasmussen konsulent, frivillighed, civilsamfund og samskabelse</p> <p>Tlf. 21153837 ml. kl. 9-15 <a href="mailto:jras@nyborg.dk">jras@nyborg.dk</a></p>